

## Consultas Realizadas

# Licitación 395740 - ADQUISICIÓN DE COLCHONES Y FRAZADAS

### Consulta 1 - CONSULTA SOBRE EXPERIENCIA Y BALANCE

Consulta	Fecha de Consulta	27-05-2021
BUEN DIA , me dirijo a ustedes respetuosamente a fin de consultar si se podría solicitar experiencia y balance desde el periodo 2019 a fin de dar mayor oportunidad a empresas internacionales asentadas en el Pais desde 2019 con excelente capacidad tecnica y financiera para cumplir objetivamente con este contrato, asi obtener a su vez mayor cantidad de oferentes y una oferta solvente y de calidad		

Respuesta	Fecha de Respuesta	01-06-2021
El potencial oferente deberá ajustarse a lo requerido en el PBC en cuanto a la experiencia y capacidad financiera.		

### Consulta 2 - Llamado publicado

Consulta	Fecha de Consulta	27-05-2021
En la pestaña donde se ve el % de Garantia de Mantenimiento y otros datos no abre y/o no funciona, favor verificar		

Respuesta	Fecha de Respuesta	01-06-2021
La situación ha sido subsanada y ya se visualizan los datos mencionados.		

### Consulta 3 - Consulta sobre Logo impreso en frazada

Consulta	Fecha de Consulta	01-06-2021
¿El logo a utilizarse sería el mismo de la página web o habría un diseño predeterminado? En caso de ser el de la página web; ¿correspondería sólo al logo circular sin las inscripciones a un lado?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	09-06-2021
El logo a utilizarse es el mismo de la pagina web, incluye el logo circular y la inscripción del Ministerio de Justicia		

### Consulta 4 - Logo de Institucion

Consulta	Fecha de Consulta	01-06-2021
El logotipo y/o insignia de la institucion debe llevar impreso por los productos a proveer, desde ya muchas gracias		

Respuesta	Fecha de Respuesta	09-06-2021
En la especificación técnica de la frazada se establece lo siguiente: " Deberá llevar el logo del Ministerio de Justicia, impreso en le centro de 30cm de diámetro"		

## Consulta 5 - Muestra

Consulta	Fecha de Consulta	01-06-2021
----------	-------------------	------------

Las muestras deben ser presentadas con la carpeta de oferta?

Respuesta	Fecha de Respuesta	09-06-2021
-----------	--------------------	------------

Las muestras deberán ser presentadas a requerimiento del Comité de Evaluación, conforme se establece en los Datos de la Licitaciones

## Consulta 6 - EXPERIENCIA SOLICITADA

Consulta	Fecha de Consulta	02-06-2021
----------	-------------------	------------

Señores UOC Ministerio de Justicia

Por la presente me dirijo a ustedes con el objeto de solicitar la ampliación de experiencia específica en la provisión de colchones y frazadas a otro objeto de gasto como provisión de artículos de ferretería, materiales eléctricos y otros objeto de gastos para poder demostrar el % de Contrato, teniendo en cuenta que en los últimos tres años ya no contamos con ese % de contrato para la presente Licitación.

Respuesta	Fecha de Respuesta	09-06-2021
-----------	--------------------	------------

El potencial oferente debe ajustarse a lo requerido en le PBC en cuanto a la experiencia.

## Consulta 7 - Consulta sobre Logo impreso en frazada

Consulta	Fecha de Consulta	09-06-2021
----------	-------------------	------------

¿Sobre qué tela se implementará la serigrafía?. En vista a que no se puede serigrafiar sobre la tela polar.

Respuesta	Fecha de Respuesta	14-06-2021
-----------	--------------------	------------

El logo del Ministerio de Justicia deberá estar impreso sobre la misma tela polar.-